JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA

Secretária Municipal de Educação/SEMED

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador: 05C4145F

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

PORTARIA N°. 097/2023 MACEIÓ/AL, 30 DE AGOSTO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,\$1°, inc. I,II e V, e considerando o disposto no art. 67, da Lei n°. 8.666/1993.

RESOLVE:

- Art.1º Designar como <u>Gestor do Contrato nº. 099/2023.</u> o servidor público municipal Sr. PEDRO LUCAS BARROS MARQUES, CPF nº 077.150.714-39, e como **Fiscal** a servidora pública municipal Sra. **HEVELYN GOMES BEZERRA CALHEIROS**, CPF nº 097.740.474-94, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de engenharia para execução dos serviços de manutenção de vias das regiões administrativas da cidade de Maceió/AL, LOTE 1.
- **Art. 2º** Os servidores acima, sem prejuízos de suas demais atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas estabelecidas no Decreto nº 8.530/2017, Art. 6º, inciso IX, e outras que por ventura lhes sejam correlatas.
- $Art.\ 3^{\rm o}$ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO

Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por: Evandro José Cordeiro Código Identificador:3D49883C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -SEMINFRA PORTARIA Nº. 098/2023 MACEIÓ/AL, 30 DE AGOSTO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,\$1°, inc. I,II e V, e considerando o disposto no art. 67, da Lei n°. 8.666/1993.

RESOLVE:

- Art.1º Designar como <u>Gestor do Contrato nº. 0102/2023,</u> o servidor público municipal Sr. PEDRO LUCAS BARROS MARQUES, CPF nº 077.150.714-39, e como Fiscal a servidora pública municipal Sra. HEVELYN GOMES BEZERRA CALHEIROS, CPF nº 097.740.474-94, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de engenharia para execução dos serviços de manutenção de vias das regiões administrativas da cidade de Maceió/AL, LOTE 4.
- **Art. 2º** Os servidores acima, sem prejuízos de suas demais atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas estabelecidas no Decreto nº 8.530/2017, Art. 6º, inciso IX, e outras que por ventura lhes sejam correlatas.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO

Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador: 1EF2EF99

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -SEMINFRA PORTARIA Nº. 099/2023 MACEIÓ/AL, 30 DE AGOSTO DE

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora pública municipal, AMANDA TEIXEIRA MELO, CPF nº 090.178.944-58, Gerente Técnica de Gestão e Pagamento de Pessoas - SEMINFRA, para sem prejuízo das suas funções regulamentares, responder pelas Ações pertinentes ao setor Administrativo da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO

Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador: C5C03812

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO – DESCLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. 001/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ SEMINFRA, instituída pela Lei nº 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados, o resultado de decisão de desclassificação e providências do certame licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, do tipo menor preço, sob o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário, nos termos do Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO DO PARQUE LINEAR DA PRAIA DE RIACHO DOCE, NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL. Após diligência realizada quanto a documentação da proposta de preço apresentada pela empresa TND ENGENHARIA EIRELI EPP, esta CPLOSE decide e a DECLARA como DESCLASSIFICADA, por descumprir os itens 9.3 e 9.5 do edital. Abre-se, pelos motivos acima expostos, prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, conforme preconiza o art. 109, I, a, da Lei n. 8.666/93. A íntegra desta Decisão encontra-se inserida nos autos do processo em pauta, bem como será disponibilizada no site oficial de licitação do município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br.

Maceió/AL 30 de Agosto de 2023.

DANIEL DA SILVA FERREIRA Presidente CPLOSE-SEMINFRA Portaria nº. 5265/2023

Publicado por: Evandro José Cordeiro

Código Identificador: C7CE5B23

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -SEMINFRA AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°..004/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA